

سرمقاله

مرتضی رضایی  
روزنامه نگار

دبه به دست  
کنار جاده فوتبال  
در انتظار بنزین!

شکست سپاهان مقابل الاتحاد یا شکست نساجی مقابل الهلال. از شکست پرسپولیس مقابل النصر در چند ماه قبل هم نگذریم. حالا ممکن است جرقه‌ای بخورد و با تهییج و در بوق و کرنا کردن واژه «غیرت» یک بازی با پیروزی نمایندگان ایران به پایان برسد اما انتهایش چه می‌شود؟ داریم خودمان را گول می‌زنیم. داریم با اسامی‌ای مثل رونالدو، بنزما و نیمار بازی می‌کنیم. داریم از رقم‌های میلیاردی که عرب‌ها هزینه کرده‌اند حرف می‌زنیم و دوباره داریم به حرف ماندگار در تاریخ غلام پیروانی می‌رسیم که می‌گفت: «والله با تفنگ بادی به جنگ ژ ۳ می‌رویم.» عادت کرده‌ایم به اینکه وقتی می‌بازیم یقه داوران را بگیریم، از ستاره‌های تیم‌های عربی حرف بزنیم و زمین و زمان را به هم بدوزیم که «بیا! آنها این کار را کرده‌اند و آن کار را کرده‌اند. آنها رونالدو را خریده‌اند و ما باید با اسامی گمنام ایرانی به جنگ‌شان برویم.» مشکل رونالدو، نیمار و بنزما نیستند. مشکل ساختاری است که بعید است تا سال‌های سال حتی در ریل درست شدن بیفتد. مشکل فاصله‌ای است که ایجاد شده و ما اینجا در ایران بنزین تمام کرده‌ایم، کنار جاده مانده‌ایم و دیگر حتی رقیب را نمی‌بینیم. بدبختی کسی هم نیست به ما بنزین بدهد و خودمان مانده‌ایم و خودمان با دبه‌ای در دست در انتظار کسی که پاک‌مان را پر کند تا شاید به صورت مقطعی حرکت کنیم اما حرکت به کجا؟ به کدام سمت؟ وقتی قرار است دوباره بنزین تمام کنیم! اصلاً خودرویی که سوارش هستیم به درد این جاده می‌خورد؟ این بار که حرکت کرد اگر موتورش پایین آمد و دیگر حرکت نکرد چطور؟ آقایان! باید به داد این فوتبال رسید. همین امروز هم اگر بجنبیم شاید چند سالی طول بکشد تا به گرد فوتبال کشورهای عربی برسیم. آقایان! حتی اگر شده به صورت لیزینگی؛ خودروی این فوتبال را نونوار کنید، افساطش یک جوهرایی جور می‌شود اما هر طور شده این کار را انجام بدهید. پرسپولیس، استقلال، سپاهان، نساجی یا هر نماینده ایران در فوتبال آسیا شاید مقطعی نتیجه بگیرند و حتی مثل پرسپولیس به فینال برسند اما خودمان هم می‌دانیم که بدون تعارف، قهرمانی هر کدام از تیم‌ها با این شرایط خیانت به فوتبال است!

خبر

دیدار تدارکاتی با تیم آفریقایی

تیم ملی فوتبال کشورمان قرار است پیش از حضور در جام ملت‌های آسیا به منظور آمادگی بیشتر، یک دیدار تدارکاتی برگزار کند. مسابقات جام ملت‌های آسیا با جام ملت‌های آفریقا همزمان برگزار می‌شود و تیم‌های آفریقایی هم برای رسیدن به مرز آمادگی، خواستار برگزاری بازی دوستانه هستند. بر همین اساس فدراسیون فوتبال برای انتخاب حریف تدارکاتی تیم ملی مذاکراتی با برخی تیم‌های آفریقایی انجام داده که البته نام آخرین حریف تدارکاتی تیم ملی تاکنون مشخص نشده است. در شرایطی که این دیدار قطعی شود تیم ملی فوتبال کشورمان در تاریخ ۱۹ دی، آخرین بازی دوستانه خود پیش از جام ملت‌های آسیا را پشت درهای بسته کمپ الریان برگزار خواهد کرد.



مجتبی نصیرنیا

خداحافظ فوتسال

مجتبی نصیرنیا، دروازه‌بان سابق تیم ملی فوتسال ایران طی روزهای گذشته با وجود دریافت پیشنهادهای از تیم‌های لیگ برتری و لیگ یکی تصمیم گرفت برای همیشه از میدان خداحافظی کند تا سفیر گفتمان آخرین باشگاه دوران بازیگری وی به شمار برود. به همین مناسبت باشگاه تهرانی در جریان دیدار این تیم با فرش آرا مشهد از دروازه‌بان سابق تیم ملی تجلیل کرد.



سیاوش حق نظری

پاس گل مقابل نیروی هوایی

سیاوش حق نظری از جمله بازیکنانی است که با توجه به عضویت در آلمالیق ازبکستان توانست در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ لیگ قهرمانان آسیا بازی کند. حق نظری یکی از مهره‌های مفید آلمالیق بود که مورد اعتماد میرجلال کاسیموف، سرمربی مشهور این تیم قرار داشت. حق نظری در آخرین بازی آلمالیق مقابل نیروی هوایی که با شکست این تیم همراه شد، پاس گل داد.



خداداد عزیزی

احتمال بازگشت به تیم ملی

یکی دوروز قبل بود که خداداد عزیزی جدایی خود از کادرفنی تیم ملی را اعلام کرد و به یکی از سوزنده‌های اصلی رسانه‌ها تبدیل شد. امیر قلعه‌نویی اما مخالفت خود با تصمیم عزیزی را عنوان کرده تا شاید پس از عمل جراحی امروز شخصاً پیگیر قرارداد مشاوران خود شود. گویا دلیل خداداد برای جدایی، امضا نشدن قرارداد است.

مغضوبان و جامانده‌های قطعی تیم ملی  
در جام ملت‌های آسیا

تمام نگرانی‌های امیر!

با تیم ملی انصراف داد. او رابطه خوبی با بازیکنان تیم ملی داشت و به عنوان بمب روحیه می‌توانست در جام ملت‌ها کنار بازیکنان باشد که این اتفاق با انصراف او نخواهد افتاد. هومن افاضلی یکی دیگر از مشاورهای قلعه‌نویی است که در روز انصراف عزیزی با تصادف هولناکی مواجه شد. این مربی با تجربه در یکی از بزرگراه‌های تهران که قسمتی از آن در دست تعمیرات بود، کنترل خودرو را از دست داد و با گاردریل کنار اتوبان برخورد شدیدی داشت. خوشبختانه به افاضلی در این تصادف آسیبی وارد نشد و او می‌تواند تیم ملی را همراهی کند.

قلی‌زاده یکی دیگر از ملی‌پوشان کشورمان است که پیش از آغاز جام ملت‌ها با مصدومیت مواجه شد. در این بین سران باشگاه لیخ‌پوزنان لهستان اعلام کردند که قلی‌زاده به زودی از بند مصدومیت‌رهایی یافته و می‌تواند تا نهایت ۳ هفته دیگر به میادین بازگردد. به این ترتیب قلی‌زاده می‌تواند تا قبل از شروع جام ملت‌های آسیا خودش را در تیم باشگاهی‌اش در لهستان نشان دهد و به این رقابت‌ها دعوت شود.

احتمال ضعیف بازگشت نوراللهی

در این بین علاوه بر مصدومان، تیم ملی با یک بازیکن محروم مواجه است. نوراللهی در بازی با هنگ‌کنگ از دستور کادر فنی تیم ملی تمبرد کرد و با تنبیه مواجه شد. در مورد این بازیکن شنیده می‌شود که احتمال بازگشت او به تیم ملی ضعیف است. نوراللهی در هشت سال گذشته یکی از بهترین هافبک‌های فوتبال ایران بوده که در دوره مربیگری اسکوجیچ به ترکیب اصلی تیم ملی رسید و حتی با حضور کی‌روش نیز جایگاه خوبی در ترکیب داشت. بعد از حضور امیر قلعه‌نویی نیز احمد نور به تیم ملی دعوت می‌شد و مورد استفاده قرار می‌گرفت اما بعد از یکی دو نیمکت‌نشینی و سرانجام بیرون ماندن از لیست بازی با هنگ‌کنگ، این بازیکن از شرایط به‌وجود آمده ناراحت شد.

جدایی خداداد و تصادف هولناک افاضلی

یکی از چالش‌های تیم ملی پیش از اعزام به جام ملت‌ها جدایی خداداد عزیزی است، بازیکن سابق تیم ملی به عنوان مشاور به تیم ملی اضافه شد اما به گفته خودش به دلایل شخصی از ادامه همکاری

شنیده می‌شود که قلعه‌نویی قصد دارد تا پیش از آغاز جام ملت‌ها بیماری خود را درمان کند تا با خیالی آسوده با تیم ملی به قطر برود.

ثبیت شماره ۸

مرتضی پورعلی‌گنجی را باید یکی از مهم‌ترین مهره‌های تیم ملی فوتبال دانست، مدافعی که در فینال تورنمنت اردن و دیدار با قطر دچار مصدومیت شد. مصدومیتی که پس از بررسی مشخص شد رباط صلیبی این بازیکن پاره شده است و او به صورت قطعی مسابقات جام ملت‌ها را از دست داده است. البته با اعلام قلعه‌نویی و مهدی تاج مدافع تیم ملی به قطر اعزام خواهد شد تا در کنار تیم باشد.

مصدومیت همسترینگ وحید امیری

وحید امیری ستاره پرسپولیس یکی از بازیکنانی است که در تیم باشگاهی خود با مصدومیت مواجه شد. کاپیتان دوم سرخ‌ها با مصدومیت همسترینگ مواجه شده و روزهای زیادی را دور از تمرینات گروهی سپری می‌کند. امیری حداقل ۶ هفته از میادین دور خواهد بود و با توجه به در پیش بودن مسابقات جام ملت‌های آسیا او به دلیل مصدومیت قادر به همراهی تیم ملی در قطر نخواهد بود.

جهانبخش و قلی‌زاده می‌رسند

یکی از بازیکنان تأثیرگذار تیم ملی علیرضا جهانبخش است که در دیدار با ازبکستان در ترکیب تیم ملی حضور نداشت. او که در تیم ملی به عنوان مشاور به تیم مصدومیت مواجه شده بود به جام ملت‌ها می‌رسد. علاوه بر این علی

محمد محمدی سدهی  
روزنامه نگار

مسابقات جام ملت‌های آسیا ۴۰ روز دیگر برای تیم ملی فوتبال کشورمان آغاز می‌شود و شاگردان قلعه‌نویی در نخستین دیدار به مصاف فلسطین خواهند رفت. ملی‌پوشان کشورمان برای حضور قدرتمند در این مسابقات چند دیدار تداکاتی برگزار کرد که به ظن کارشناسان فوتبال، این دیدارها نمی‌تواند به تیم ملی کمک چندانی کند. اما به هر حال ملی‌پوشان کشورمان با این شرایط عازم قطر خواهند شد. تیم ملی علاوه بر این با مصدومیت برخی از بازیکنان خود مواجه است که برخی از آنها به جام ملت‌ها می‌رسند و برخی دیگر نه. این مصدومیت‌ها در فاصله چند روز تا آغاز جام ملت‌ها نگرانی‌هایی برای قلعه‌نویی بوجود آورده است.

درد کلیه نفر اول نیمکت تیم ملی

یکی از افرادی که در تیم ملی با بیماری مواجه شده، خود امیر قلعه‌نویی است. سرمربی تیم ملی چند روزی است که با درد کلیه مواجه شده و این موضوع باعث شد تا او در نشست خبری پیش از بازی با ازبکستان شرکت نکند. قلعه‌نویی به دلیل وخامت حال ناشی از درد کلیه با شرایط جسمانی نامناسبی به تاشکند سفر کرد. البته

چند نکته درباره جدیدترین لیست شمسایی

صدرنشین لیگ فوتسال بیشترین سهم را دارد

سعید مؤمنی و علی اکرمی (کراپ لوند)، امیر خون جهان (پالایش نفت بندرعباس) مهدی دهقان‌نژاد (گهرز مین سیرجان)، سجاد یوسف‌خواه (شهرداری ساوه)، مسلم اولادقباد و سالار آقاپور (پالما اسپانیا) و سعید احمدعباسی (والدیناس اسپانیا) به تیم ملی دعوت شدند. شاگردان وحید شمسایی در تاریخ ۲۷ و ۲۸ آذر ماه دو دیدار دوستانه ملی را برابر تیم ملی فوتسال روسیه در شهرستان لار خواهند داشت.

حسین طیبی کاپیتان تیم ملی به علت مصدومیت، قادر به همراهی ملی‌پوشان در دو دیدار دوستانه برابر روسیه نخواهد بود. ستاره فوتسال ایران از ناحیه همسترینگ آسیب دیده و یک ماه از میادین دور است. علی‌اصغر حسن‌زاده، ستاره فوتسال ایران که از او به عنوان بازیکنی تمام‌نشدنی یاد می‌کنند، پس از پشت‌سر گذاشتن نیم فصلی فوق‌العاده، وحید شمسایی را به این فکر انداخت تا از این بازیکن با تجربه و سرحال

ایران را ۱۳ بازیکن از لیگ برتر و ۳ بازیکن لژیونر تشکیل می‌دهند و همانند همیشه تیم گیتی‌پسند اصفهان بیشترین سهمیه را دارد که البته با توجه به صدرنشینی آنها در لیگ برتر منطقی است. باقر محمدی، مهدی کریمی، امیرحسین داوودی، مسعود یوسف، بهداد شیخ‌احمدی، محمدحسین درخشانی، محمدرضا سنگ‌سفیدی و علیرضا رفیعی‌پور بازیکنان این تیم جهت حضور در دو دیدار اخیر تیم ملی خواهند بود.



سوزه